
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от «22» сентября 2025 г.                                                                                      №2890 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

Приморского муниципального округа Архангельской области  

«Развитие образования»  

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

законом Архангельской области от 2 мая 2023 года №706-43-ОЗ  

«О преобразовании сельских поселений Приморского муниципального района 

Архангельской области путем их объединения и наделения вновь образованного 

муниципального образования статусом Приморского муниципального округа 

Архангельской области», решением Собрания депутатов Приморского 

муниципального округа Архангельской области от 5 октября 2023 года №13  

«О правопреемстве органов местного самоуправления Приморского 

муниципального округа Архангельской области», постановлением администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 9 ноября 

2019 года №2108 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ муниципального образования 

«Приморский муниципальный район», распоряжением администрации 

Приморского муниципального округа Архангельской области от 21 октября 2024 

года №439р «Об утверждении Перечня муниципальных программ Приморского 

муниципального округа Архангельской области», администрация муниципального 

образования п о с т а н о в л я е т: 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                                          

в муниципальную программу Приморского муниципального округа Архангельской 

области «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 30 октября 

2019 года № 2319. 
 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  

и вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования                         В.А. Рудкина 

 

 

 

 



2 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации  

Приморского муниципального округа 

Архангельской области 
от «22» сентября 2025 года №2890 

 

И З М Е Н Е Н И Я ,   

которые вносятся в муниципальную программу  

Приморского муниципального округа Архангельской области  

«Развитие образования», утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район»  

от 30 октября 2019 года №2319  
 

1. Пункт 1.8 раздела III «Перечень и сведения о целевых показателях 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

III. Перечень и сведения о целевых показателях муниципальной программы 

Перечень целевых показателей муниципальной программы  
 

 

Наименование целевого 

показателя 

 

Ответственный 

исполнитель 

 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

базовый 

2018 год 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа  

«Развитие образования»  

 

Задача 1 - развитие дошкольного, общего и дополнительного образования  

1.8. Число созданных мест 

для  воспитанников в 

возрасте до трех лет, 

посещающих частные 

организации, 

осуществляющие 

образовательную 

деятельность по 

образовательным 

программам дошкольного 

образования, присмотр и 

уход за детьми. 

Управление 

образования 
человек - - 10 20 30 30 10 10 10 


